



GLOBAL
DISTRIBUIDORA



A Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Acaraú/ CE

Ref: ao pregão eletrônico nº 1001.01/2024-SRP

Data e Hora de Abertura: 30 de Janeiro de 2025 às 09:00

M.F Comercio Atacadista - LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 48.689.268/0001-09, e CGF nº 07.099988-0, Rua Raimundo Braz nº 113, Loja D, Messejana, Fortaleza/ CE.

dados Bancarios: Banco do Brasil. Agência: 3474-6. Conta Corrente: 3890-5

Representante legal e responsável pela assinatura do contrato, Maria de Fátima Pereira de Sousa, inscrita no RG nº 99010044395 e CPF Nº 644.499.633-34, Tel: 85 9 8647.3989

e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de limpeza para atender às demandas das diversas secretarias de saúde do município de Acaraú.

Proposta de Preços

Lote 03

Item	Seq.	Especificação	Marca / Fabricante	Unid.	Qtde.	P. Unid.	P. Total
1	31	CABO DE ALUMINIO 1,6 - METROS COM ROSCA	DI FRANCIS	Unidade	100	R\$ 30,10	R\$3.010,00
2	32	CABO EXTENSOR - EM ALUMINIO DE 5 METROS	TIGRE	Unidade	20	R\$ 406,03	R\$8.120,60
3	33	"CARRINHO MOP - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO MOP FABRICADO COM 100% POLIETILENO, UTILIZADO PARA LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISOS EM GERAL. KIT COMPOSTO POR CARRO FUNCIONAL, BALDE ESPREMEDOR DOBLO DE APROXIMADAMENTE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO, UM CONJUNTO MOP PÓ E UM MOP UMIDO. PLACA SINALIZADORA, CABO DE ALUMINIO, GARRA EURO PLÁSTICA, REFIL LOOP COM CINTA E PÁ POP. "	BRALIMPIA	Unidade	435	R\$ 1.325,81	R\$576.727,35
4	38	CISCADOR - ESPECIFICAÇÃO: CISCADOR DE FERRO COM 14 DENTES E CABO EM MADEIRA.	TRAPP	Unidade	1405	R\$ 27,63	R\$38.820,15
5	56	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUCÇÃO.	DI FRANCIS	Unidade	1055	R\$ 15,38	R\$16.225,90
6	82	ESCOVA PARA LAVAR - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTES E DURÁVEIS E BASE DE POLIPROPILENO.	CRISTAL	Unidade	2225	R\$ 4,21	R\$9.367,25
7	83	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE.	CRISTAL	Unidade	4760	R\$ 8,33	R\$39.650,80
8	84	ESCOVA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA C/ CABO E CERDAS DE PIAÇAVA SIMPLES	CRISTAL	Unidade	4330	R\$ 7,65	R\$33.124,50
9	85	ESCOVÃO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVÃO EM PLÁSTICO C/ CERDAS DE NYLON	CRISTAL	Unidade	1575	R\$ 7,88	R\$12.411,00
10	86	ESPANADOR DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE NYLON MACIO, COM CABO EM POLIETILENO FORMATO ERGONÔMICO, CORES DIVERSAS, APROXIMADAMENTE 47 CM.	CRISTAL	Unidade	2120	R\$ 25,93	R\$54.971,60
11	87	ESPANADOR DE TETO - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE TETO EM FORMA ARREDONDADA (CIRCULAR), EM NYLON COM CABO DE MADEIRA.	DI FRANCIS	Unidade	1280	R\$ 32,79	R\$41.971,20

e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com

Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE

MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0



12	105	KIT MOP SPRAY RODO ESFREGÃO - ESPECIFICAÇÃO: KIT MOP SPRAY RODO ESFREGÃO DO COMPOSTO POR, RESERVATÓRIO 400ML, BASE DO ESFREGÃO, CABO COM GATILHO DE 1,29 CM, ESFREGÃO DE MICROFIBRA.	POWERMAID	Unidade	740	R\$ 75,51	R\$55.877,40
13	106	KIT MOP ÚMIDO - ESPECIFICAÇÃO: KIT MOP ÚMIDO COMPOSTO POR, MOP ÚMIDO DE ALGODÃO 340GP DOBRADA, BALDE, CABO DE ALUMÍNIO 1,40M, E GARRA PARA MOP ÚMIDO.	BETTAMIN	Unidade	767	R\$ 113,68	R\$87.192,56
14	130	MINI VASSOURA PARA PÁ COLETORA	PERFECT	Unidade	100	R\$ 62,92	R\$6.292,00
15	133	PÁ COLETORA COM TAMPA - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PLÁSTICA COLETORA COM TAMPA.	BETTANIN	Unidade	1670	R\$ 58,21	R\$97.210,70
16	134	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO, ALTA RESISTÊNCIA, COM CABO LONGO EM MADEIRA MEDINDO APRÓX. 1,2M, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.	CRISTAL	Unidade	2700	R\$ 8,85	R\$23.895,00
	153	PRENDEDOR DE ROUPA - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	CONDOR	Pacote	2960	R\$ 6,34	R\$18.766,40
18	154	REFIL MOP - PÓ 60 CM	NOBRE	Unidade	224	R\$ 44,22	R\$9.905,28
19	155	REFIL MOP UMIDO PONTA DOBRADA	BETTANIN	Outras unidades	340	R\$ 22,59	R\$7.680,60
20	156	REFIL PARA APLICADOR DE CERA	CERTEC	Unidade	150	R\$ 62,08	R\$9.312,00
21	158	RODO DE ALUMINIO 40 CM COM CABO	NOBRE	Unidade	240	R\$ 45,39	R\$10.893,60
22	159	RODO LIMPA VIDROS 2 EM 1	BRALIMPIA	Unidade	20	R\$ 101,58	R\$2.031,60
23	160	RODO PARA LIMPEZA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 30 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CRISTAL	Caixa	1095	R\$ 120,84	R\$132.319,80
24	161	RODO PARA LIMPEZA 40 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CRISTAL	Caixa	1005	R\$ 115,96	R\$116.539,80
	162	RODO PARA LIMPEZA 60 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CRISTAL	Caixa	1770	R\$ 181,86	R\$321.892,20
26	181	SUPORTE LIMPA TUDO MINILOCK PARA FIBRA	MOPPITA	Unidade	50	R\$ 151,83	R\$7.591,50
27	184	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON LUXO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFO JUNTA POSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	CRISTAL	Unidade	4520	R\$ 29,47	R\$133.204,40





GLOBAL
DISTRIBUIDORA



28	185	VASSOURA COM CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO, 30CM, COM CABO DE 120CM DE MADEIRA PLASTIFICADO EMBORRACHAMENTO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO. CX CONTENDO 24 UND	CRISTAL	Caixa	2745	R\$ 30,13	R\$82.706,85
29	186	VASSOURA DE PIAÇA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇA 45CM, PISOS RÚSTICOS (CALÇADAS, RUAS E OBRAS) EM GRANDES ÁREAS, SUPORTE (CEPA) PLÁSTICA, CERDAS DE PIAÇA SINTÉTICA, CABO EM MADEIRA NATURAL COM 1,40M, CERDAS DE POLIPROPILENO.	CRISTAL	Unidade	7080	R\$ 11,33	R\$80.216,40
	187	VASSOURA TIPO ANCINHO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO ANCINHO EM PLÁSTICO COM CABO INSTRUMENTO UTILIZADO PARA RECOLHER GRAMAS E FOLHAS ÂNGULO MAIOR DE ATUAÇÃO, TER EM TORNO DE 22 DENTES OU MAIS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA E CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 120 CM.	TRAPP	Unidade	280	R\$ 27,05	R\$7.574,00
31	188	VASSOURÃO GARI - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO TIPO GARI, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM.	CRISTAL	Unidade	2370	R\$ 16,68	R\$39.531,60
32	190	BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHOS A DETERMINAR PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ.	BRACOL	Par	300	R\$ 68,25	R\$20.475,00
33	191	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	KALIPSO	Outras unidades	250	R\$ 8,19	R\$2.047,50
34	228	CARRINHO MOP - Especificação CARRINHO MOP FABRICADO COM 100% POLIETILENO, UTILIZADO PARA LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISOS EM GERAL. KIT COMPOSTO POR CARRO FUNCIONAL, BALDE ESPREMEDOR DOBLO DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO, UM CONJUNTO MOP PÓ E UM MOP UMIDO. PLACA SINALIZADORA, CABO DE ALUMÍNIO, GARRA EURO PLÁSTICA, REFIL LOOP COM CINTA E PÁ POP	BRALIMPIA	Unidade	570	R\$ 1.148,61	R\$654.707,70
35	229	CISCADOR - Especificação CISCADOR DE FERRO COM 22 DENTES E CABO EM MADEIRA.	TRAPP	Unidade	1055	R\$ 61,61	R\$64.998,55
36	230	PÁ - Especificação PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 71CM	CONDOR	Unidade	1300	R\$ 26,47	R\$34.411,00
37	231	PÁ - Especificação PÁ DE QUADRADA COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 71CM	TRAMONTINA	Unidade	1420	R\$ 29,50	R\$41.890,00
38	232	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - Especificação PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO, MEDINDO 70 CM, ARTICULADA.	CBL	Unidade	720	R\$ 26,20	R\$18.864,00
39	233	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - Especificação PÁ PARA LIXO PLÁSTICA SEM CABO, MEDINDO 28CMX4CMX20CM.	MEDLIMP	Unidade	1350	R\$ 7,94	R\$10.719,00
40	234	PRENDEDOR DE ROUPA - Especificação PRENDEDOR DE ROUPA, EM PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	CONDOR	Pacote	1670	R\$ 16,14	R\$26.953,80

e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com

Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE

MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0



GLOBAL
DISTRIBUIDORA



41	235	RODO DE ALUMINIO 60 CM COM CABO - Especificação RODO DE ALUMINIO 60 CM COM CABO	DI FRANCIS	Unidade	470	R\$ 30,35	R\$14.264,80
42	236	RODO DE ALUMINIO 80 CM COM CABO - Especificação RODO DE ALUMINIO 80 CM COM CABO	DI FRANCIS	Unidade	840	R\$ 42,07	R\$35.338,80
43	237	VASSOURA GARI - Especificação VASSOURA TIPO GARI, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM.	CRISTAL	Unidade	2420	R\$ 24,10	R\$58.322,00
44	238	VASSOURA METALICA - Especificação VASSOURA METALICA FICA COM 18 DENTES	TRAMONTINA	Unidade	3740	R\$ 32,28	R\$120.727,20
45	239	VASSOURÃO GARI - Especificação VASSOURÃO TIPO GARI, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM.	BETTANIN	Unidade	2710	R\$ 14,95	R\$40.514,50
46	240	VASSOURA - Especificação VASSOURA TIPO ANCINHO CURVA, FERRO COM DENTES	TRAPP	Unidade	1750	R\$ 39,91	R\$69.842,50
47	292	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	DI FRANCIS	Unidade	8780	R\$ 5,09	R\$44.690,20
Valor total do Lote 03							R\$3.343.800,29
três milhões trezentos e quarenta e três mil e oitocentos reais e vinte e nove centavos							

Lote 04

Item	Seq.	Especificação	Marca / Fabricante	Unid.	Qtde.	P. Unid.	P. Total
1	172	SACO DE LIXO - , PLÁSTICO, PARA LIXO 100 LT, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESIDUOS EM GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL, PARA 100 LITROS. DIMENSÃO 35 X 45CM. PCT C/ 100 UND.	SUPERAPLAST	Pacote	1000	R\$ 20,30	R\$20.300,00
2	173	SACO DE LIXO - , PLÁSTICO, PARA LIXO 200 LT, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESIDUOS EM GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL, PARA 200 LITROS. PCT C/ 100 UND.	SUPERAPLAST	Pacote	350	R\$ 25,07	R\$8.774,50
3	174	SACO DE LIXO - , PLÁSTICO, PARA LIXO 40 LT, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESIDUOS EM GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL, PARA 40 LITROS. DIMENSÃO 35 X 45CM. PCT C/ 100 UND.	SUPERAPLAST	Pacote	400	R\$ 9,44	R\$3.776,00
4	175	SACO DE LIXO - , PLÁSTICO, PARA LIXO 60 LT, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESIDUOS EM GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL, PARA 40 LITROS. DIMENSÃO 70 X 80CM. PCT C/ 100 UND.	SUPERAPLAST	Pacote	600	R\$ 12,33	R\$7.398,00

e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com

Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE

MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0



GLOBAL
DISTRIBUIDORA



5	176	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SUPERAPLAST	Pacote	1190	R\$ 44,65	R\$53.133,50
6	177	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 200 LITROS - BRANCO LEITOSO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SUPERAPLAST	Pacote	350	R\$ 47,06	R\$16.471,00
7	178	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30 LITROS - BRANCO LEITOSO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SUPERAPLAST	Pacote	350	R\$ 20,98	R\$7.343,00
8	179	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 50 LITROS - BRANCO LEITOSO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES.	SUPERAPLAST	Pacote	350	R\$ 9,54	R\$3.339,00
9	241	SACO DE LIXO - Especificação PLÁSTICO, PARA LIXO 15 LT, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS EM GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL, PARA 15 LITROS. DIMENSÃO 39 X 58CM. PCT C/ 40 UND.	SUPERAPLAST	Pacote	1500	R\$ 9,53	R\$14.295,00
10	242	SACO PICOTADO - Especificação BOBINA DE SACO PICOTADA 25X35CM COM 500 UNIDADES	SUPERAPLAST	Quilograma	350	R\$ 33,64	R\$11.774,00
11	243	SACO PICOTADO - Especificação BOBINA DE SACO PICOTADA 40X60CM COM 400 UNIDADES	SUPERAPLAST	Quilograma	350	R\$ 30,84	R\$10.794,00
12	244	SACOLA PLASTICA BRANCA - Especificação SACOLA PLASTICA VIRGEM BRANCA 40X50 CM	SUPERAPLAST	Quilograma	100	R\$ 39,66	R\$3.966,00
13	245	SACOLA PLASTICA REFORÇADA - Especificação SACOLA PLASTICA REFORÇADA 30X45CM	SUPERAPLAST	Quilograma	350	R\$ 38,82	R\$13.587,00
Valor total do Lote 04						R\$174.951,00	
cento e setenta e quatro mil novecentos e cinquenta e um reais							



e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com



Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE



MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0



GLOBAL
DISTRIBUIDORA



Lote 08

Item	Seq.	Especificação	Marca / Fabricante	Unid.	Qtde.	P. Unid.	P. Total
1	52	CORDA DE VARAL - ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 10 METROS.	SECALUX	Unidade	1250	R\$ 6,70	R\$8.375,00
2	53	CORDA DE VARAL - ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 15 METROS.	SECALUX	Unidade	850	R\$ 10,38	R\$8.823,00
3	88	ESPONJA DUPLA FACE - - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. CAIXA CONTENDO APROXIMANDAMENTE 120 UNIDADES.	WISH	Caixa	1850	R\$ 84,94	R\$157.139,00
	89	ESPONJA METALICA - ESPECIFICAÇÃO ESPONJA METÁLICA, DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTA POR UMA MALHA 100% AÇO INOXIDÁVEL, NÃO ENFERRUJA, RECOMENDADA PARA LIMPEZA PESADA COM UMA ABRASIVIDADE MAIOR DO QUE A ESPONJA TIPO LIMPEZA EXTREMA. IDEAL PARA REMOVER AQUELAS SUJEIRAS, GORDURA IMPREGNADAS E INCRUSTAD	FLASH	Unidade	1825	R\$ 20,61	R\$37.613,25
5	90	ESPONJA/LÃ DE AÇO, - CARBONO, DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE UNIDADES. AS EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 8 UNIDA	ASSOLAN	Pacote	2900	R\$ 2,82	R\$8.178,00
6	92	FIBRA LIMPEZA LEVE	BETTANIN	Unidade	600	R\$ 2,76	R\$1.656,00
7	93	FIBRA LIMPEZA PESADA	BETTANIN	Unidade	600	R\$ 3,98	R\$2.388,00
8	94	FILME DE PVC 38X400M - FILME DE PVC, PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, PRODUTO ATÓXICO E INODORO, COM ALTO PODE DE VEDAÇÃO.	WYDA	Unidade	240	R\$ 71,21	R\$17.090,40
9	95	FLANELA PARA LIMPEZA 29CM X49CM - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 29CMX49CM.	POPO	Unidade	8150	R\$ 2,84	R\$23.146,00
10	96	FLANELA PARA LIMPEZA 39CMX59CM - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 39CMX 59CM.	POPO	Unidade	5450	R\$ 3,14	R\$17.113,00
11	97	FÓSFORO - - ESPECIFICAÇÃO: PALITOS DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM MAÇO COM 10 CAIXAS.	GABOARDI	Caixa	3170	R\$ 5,38	R\$17.054,60
12	122	LUVAS DE BORRACHA IMPERMEÁVEL - , CANO LONGO TAM: M	TALGE	Par	610	R\$ 6,09	R\$3.714,90
13	123	LUVAS DE BORRACHA IMPERMEÁVEL - , CANO LONGO, TAM: G	TALGE	Par	610	R\$ 31,04	R\$18.934,40
14	124	LUVAS DE BORRACHA IMPERMEÁVEL, - CANO LONGO, TAM: P	TALGE	Par	570	R\$ 4,45	R\$2.536,50



e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com



Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE



MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0

W

P



GLOBAL
DISTRIBUIDORA



15	125	LUVA DE BORRACHA NITRILICA COM FORRO - , NA COR VERDE, TAMANHO G, CANO LONGO	TALGE	Par	240	R\$ 13,69	R\$3.285,60
16	126	LUVA DE BORRACHA NITRILICA COM FORRO, - NA COR VERDE, TAMANHO M, CANO LONGO	TALGE	Par	240	R\$ 13,39	R\$3.213,60
17	127	LUVA DE BORRACHA NITRILICA COM FORRO - , NA COR VERDE, TAMANHO P, CANO LONGO	TALGE	Par	240	R\$ 15,01	R\$3.602,40
18	135	PALHA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: PALHA DE AÇO Nº 01, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO APROXIMADO 25 GR. FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 25G CADA	ASSOLAN	Fardo	3250	R\$ 35,58	R\$115.635,00
19	136	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO FLANELADO, TAMANHO 40CM X 70CM.	ALKIN	Unidade	4200	R\$ 13,14	R\$55.188,00
20	137	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, TIPO SACO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM X 45 CM.	POPO	Unidade	34300	R\$ 6,24	R\$214.032,00
	138	PANO DE LIMPEZA - , IDEAL PARA TODO TIPO DE LIMPEZA, REUTILIZÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSIÇÃO 75% CELULOSE / 25% POLIPROPILENO, BOBINA COM NO MÍNIMO 50 PANOS, DIMENSÃO DE CADA PANO, 30X30CM, GOFRADO.	NOBRE	Unidade	360	R\$ 35,50	R\$12.780,00
22	139	PANO DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CMX45CM.	POPO	Unidade	24100	R\$ 4,64	R\$111.824,00
23	140	PANO MULTIUSO 25MX30CM - ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO, ANTIBACTERIANO, 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES. GRAMATURA: 40G/M2.	NOBRE	Unidade	8100	R\$ 36,11	R\$292.491,00
24	182	TAPETE - ESPECIFICAÇÃO: TAPETE BÁSICO ANTIADERENTE, MEDINDO 40CMX60CM, CORES DIVERSAS.	SUPER SOFT	Unidade	1395	R\$ 44,80	R\$62.496,00
25	189	PANO DE LIMPEZA - , IDEAL PARA TODO TIPO DE LIMPEZA, REUTILIZÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSIÇÃO 75% CELULOSE / 25% POLIPROPILENO, BOBINA COM NO MÍNIMO 800 PANOS, DIMENSÃO DE CADA PANO, 25X34CM, GOFRADO.	NOBRE	Unidade	360	R\$ 165,14	R\$59.450,40
26	277	CORDA DE VARAL - Especificação EM AÇO, REVESTIDO COM PLASTICO, 20 METROS	SECALUX	Unidade	1450	R\$ 7,83	R\$11.353,50
27	278	FIBRA LIMPEZA LEVE - Especificação FIBRA DE LIMPEZA BRANCA LEVE	BETTANIN	Unidade	600	R\$ 4,22	R\$2.532,00
28	279	FILME DE PVC 28X100M - Especificação FILME DE PVC, PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, PRODUTO ATÓXICO E INODORO, COM ALTO PODE DE VEDAÇÃO.	WYDA	Unidade	480	R\$ 23,88	R\$11.462,40
29	280	FÓSFORO LONGO - Especificação PALITOS DE FÓSFORO LONGO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 50 PALITOS	GABOARDI	Caixa	1750	R\$ 4,54	R\$7.945,00
30	281	LUVA ALTA TENSÃO - Especificação LUVA ALTA TENSÃO 2,5KV 500V INMETRO, ACOMPANHA LUVA DE COBERTURA, TAMANHO G	ORION	Par	550	R\$ 158,97	R\$87.433,50



e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com



Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE



MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0



GLOBAL
DISTRIBUIDORA



31	282	LUVA ALTA TENSÃO - Especificação LUVA ALTA TENSÃO 2,5KV 500V INMETRO, ACOMPANHA LUVA DE COBERTURA, TAMANHO M	ORION	Par	550	R\$ 177,37	R\$97.553,50
32	283	LUVA ALTA TENSÃO - Especificação LUVA ALTA TENSÃO 2,5KV 500V INMETRO, ACOMPANHA LUVA DE COBERTURA, TAMANHO P	ORION	Unidade	550	R\$ 171,45	R\$94.297,50
33	284	PALHA DE AÇO - Especificação PALHA DE AÇO Nº 0, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO APROXIMADO 25 GR. FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 25G CADA	ASSOLAN	Unidade	2750	R\$ 32,03	R\$88.082,50
34	285	PALHA DE AÇO - Especificação PALHA DE AÇO Nº 2, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO APROXIMADO 25 GR. FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 25G CADA	ASSOLAN	Unidade	4270	R\$ 30,38	R\$129.722,60
35	286	TAPETE SANITIZANTE - Especificação TAPETE SANITIZANTE 2X1, MEDINDO 40CMX78CM, PRETO	KAPAZI	Unidade	1750	R\$ 82,10	R\$143.675,00
	287	TAPETE SANITIZANTE - Especificação TAPETE SANITIZANTE, MEDINDO 38CMX58CM, PRETO	KAPAZI	Unidade	1400	R\$ 67,00	R\$93.800,00
37	291	TOALHA DE ROSTO - ESPECIFICAÇÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADO NO CANTO DIREITO COM TAMANHO DE 8 CM DE COMPRIMENTO POR 7,7CM DE ALTURA, TAMANHO DA TOALHA 45CM X 60 CM	MARK	Unidade	1430	R\$ 15,68	R\$22.422,40
Valor total do Lote 08						R\$2.048.039,95	dois milhões quarenta e oito mil e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos

Valor Global da Proposta R\$5.566.791,24
cinco milhões quinhentos e sessenta e seis mil setecentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo II - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou retamente pelo fornecimento.

Declaro, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

Declaro que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Declaro que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXII do art. 7º da Constituição Federal;

Declaro que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaro que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

Fortaleza/CE, 17 de Fevereiro de 2025.

M F COMERCIO

LTDA:48689268000109

Assinado de forma digital por M F
COMERCIO LTDA:48689268000109
Dados: 2025.02.17 17:18:25 -03'00'

MF Comercio Atacadista Ltda
Global Distribuidora -ME
Cnpj: 48.689.268/0001-09

e-mail: mfcomercioatacadista@hotmail.com

Rua Raimundo Braz 113 Loja D, Messejana Cep: 60.840-43 Fortaleza/CE

MF Comercio atacadista LTDA CNPJ: 48.689.268/0001-09 CGF: 07.099988-0